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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 173 - Forslag til lov om ændring af selskabsskatteloven, kildeskatte-
loven, skattekontrolloven, skatteforvaltningsloven og forskellige an-
dre love (Styrkelse af indsatsen mod nulskatteselskaber, beregning af 
indkomsten i et fast driftssted og åbenhed om selskabers skattebeta-
linger m.v.). 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 1 af 9. maj 2012. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Brian Mikkelsen (KF).

Thor Möger Pedersen

/  Lise Bo Nielsen

Skatteudvalget 2011-12
L 173 , endeligt svar på spørgsmål 1
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 1:

Ministeren bedes redegøre for, hvilke konsekvenser en vedtagelse af lovforslaget vil få 
m.h.t. tab af arbejdspladser i Danmark.

Svar:

Af lovforslagets almindelige bemærkninger fremgår det, at forslaget vedrørende under-
skudsfremførelse vil medføre et mindre fald i det forventede afkast ved at foretage investe-
ringer i Danmark. Det skyldes, at begrænsningen af adgangen til udnyttelse af fremførsels-
berettigede underskud indebærer en fremrykning af beskatningen og derved en likviditets-
belastning for de berørte selskaber. 

Forslaget vil kun have betydning for selskaber, der i et givent år både har en positiv ind-
komst og fremførelsesberettigede underskud på over 7,5 mio. kr. Det er skatteministeriets 
vurdering, at ca. 200 fortrinsvis store danske og udenlandske selskaber årligt vil blive be-
rørt af de nye bestemmelser på området. Den varige virkning vurderes til omkring 70 mio. 
kr. årligt efter tilbageløb. 

Selskabernes beslutning om at investere og skabe arbejdspladser afhænger udover skatte-
reglerne af en lang række faktorer - herunder adgangen til kvalificeret og fleksibel arbejds-
kraft, en tidssvarende infrastruktur, gode undervisnings- og forskningsinstitutioner mv. Sel-
skaberne har således også en egeninteresse i at bidrage til den nødvendige genopretning af 
de offentlige finanser.  

På denne baggrund forventes forslaget kun at have en marginal effekt på omfanget af såvel 
danske som udenlandske selskabers investeringer og jobskabelse i Danmark.


